- 1 -

中国地质矿产经济学会文件

地经发〔2016〕07 号

关于召开 2016 年地勘局长座谈会的通知

各会员单位：

为深入学习贯彻十八届五中全会、2016 年全国两会和

2016年全国国土资源工作会议精神，分析研判地勘行业面临

的新形势，总结交流新常态下国有局级地勘单位改革发展实

践的新进展、新成果，座谈交流“十三五”如何以开拓创新

落实新发展理念促进地勘行业持续健康发展，根据学会今年

工作重点部署，经商地勘行业主管部门同意，决定在北京召

开 2016年地勘局长座谈会。现将有关事宜通知如下：

一、会议时间地点

会议时间：2016 年 5 月 9 日下午报到，10 日开会，会

期一天，如有调整另文通知。

会议地点：中国职工之家（西城区复兴门外大街真武庙

路 1 号，电话 010-68576699），位置图附后。

报到地点：中国职工之家 A 座一层报到处。

二、会议组织

- 2 -

主办单位：中国地质矿产经济学会、中国国土资源经济

研究院。

指导单位：国土资源部地质勘查司。

三、会议内容

会议主题：坚持以新发展理念为引领，促进地勘行业持

续健康发展。

会议主要内容：

1.深入学习领会十八届五中全会关于“十三五”发展总

体部署，贯彻落实 2016 年国土资源工作会议主要精神，研

判地勘行业面临的改革发展形势，深刻认识全面建成小康社

会决胜阶段对地勘行业的新要求、新任务。

2.深入学习了解国家财政体制改革对地质工作的新要

求，总结交流经济新常态下国有局级地勘单位改革发展实践

探索的经验、举措和成果，聚焦新问题。

3.研讨交流“十三五”地勘行业面临的机遇与挑战，如

何以开拓创新为动力，全面落实新发展理念；如何向改革要

活力，促进地勘行业持续、稳定、健康发展。

四、参会人员

1.国土资源部领导、地质勘查行业管理有关负责同志；

2.学会领导及相关负责人；

3.地勘行业国有局级地勘单位主要负责同志（或分管地

勘工作的局级领导）；

4.特邀嘉宾和新闻媒体记者等。

五、参会回执

请各参会代表填写回执，并于 2016 年 4 月 30日前反馈

 - 3 -

到学会秘书处办公室。

联 系 人：魏建秋 010-61595777（兼传真）

              王  雪 010-61595965

电子邮箱：xh2825@163.com

2016年地勘局长座谈会参会回执

单位名称：

姓 名 性别 职务/职称 手  机 传  真 住宿要求

     单住□ 合住□

     单住□ 合住□

注：请在□内用√注明住宿要求,以便安排 。

六、其他事项

本次会议不安排接送机/站服务，请代表自行前往；会

议统一安排食宿,费用自理。

2016 年 4月 11日

- 4 -

附：酒店位置图

报送：国土资源部办公厅、人事教育司

中国地质矿产经济学会             2016 年 4 月 11 日印发